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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR

TIRANE
NR. f/ ﬁ g Vendimi
VENDIM

PER REGJISTRIMIN E ORGANIZATES JOFITIMPRURFSE

Sot mé daté__/ 5 J1.2017, uné Gjygtare ANILA G
Gjygésor Tiran& mora né& shqyrtim kérkesén e pararqi
regjistrimin si person juridik t& fondacionit “INTER &ﬂo
and LEADERSHIP” (ISTL) §
KONSTATO

Se kérkesa e paraqitur nga kérkuesi Hervin Fushekati p&
fondacionit “INTERNATIONAL SCHOOL of THEOLO
Ekzekutiv Z. Hervin Fushekati me kohé&zgjatje té pacaktuar, me seli né Adresén: NJESIA
Administrative nr 2 Rruga Hoxha Tahsim pallati Aurora Konstruction, 75, kati 1, Tirané,
Shqipéri.

Qéllimi i Fondacionit
I. Q&llimi i Fondacionit &shté qé & japé kontribut n& fushén e Arsimit bazuar né Etikén e
Krishteré.
2. ISTL do ti kushtojé vémendje té veganté vlerave t& méposhtme:
- Standarteve Akademike
- Kujdesit dhe mbéshtetjes sé studentéve,
- Kérkesave administrative dhe finaciare né mbéshtetje t& géllimeve té Fondacionit.

Objekti i Veprimtarise

Fondacioni realizon gellimet e tij, nepermjet ketyre veprimtarive kryesore :

1. Kryerjen e veprimtarisé né fushén e arsimit, pa pérjashtim né & gjitha nivelet e tij:
parashkollor, shkollor, jouniversitar, universitar, pasuniversitar, profesional dhe t&
pérgjithshém, publik dhe jopublik, laik dhe fetar, privat dhe shtetéror dhe né ¢do nivel
tjetér q&€ nuk pérmendet né ményré specifike né kété paragraf,

2. Mbéshtetje akademike pér institucione t& ndryshme publike ose private.

3. Mbeshtetjen dhe sponsorizimin ne drejtim te permiresimit te nivelit arsimor ne shkollat
Publike dhe Private, si dhe bashkepunimin dhe shkembimin e eksperiences.

4. Fondacioni leshon gertifikata dhe diploma vete ne bashkepunim me institucionet e tjera
per personat qe marrin pjese ne shkollat dhe kursets

5. Fondacioni mund t& veprojé i vetém ose t& sigurojé mbéshtetje pér sektorin publik dhe
privat n€ fushén e edukimit, trajnimit, nxitjes sé punésimit, sé bashku me programe
komunitare t& organizuara n& bashk&punim me organe shtetérore apo organizatata té tjera
jo-fitimprurése.

6. Pregatitja, botimi, shpérndarja apo shitja e materialeve t& ndryshme trajnuese né funksion
té qéllimit t& fondacionit.

7. Sipas nevojave t& ndeshura, fondacioni mund & organizohet, sipas mundésive té tij, pér
aktivitete humanitare, filantropike, shoqérore. edukative, mjekésore, misionare apo té tjera
té kétij lloji.

Burimet financiare
1. Burimet fillestare t& Fondacionit mund t& jené:
o Kapitali fillestar i derdhur nga themeluesi
* Fonde e pasuri q¢ jepen nga donatoré t& ndryshém, organizata, fondacione private apo
publike, fonde e subvencione shtetérore etj.




-

e T& ardhurat nga veprimtarité ekonomike, si dhe nga shumat e pérfituara nga shérbimet e
ofruara nga fondacioni { kéto burime do pé&rdoren pér t€ arritur objektivat e fondacionit)
e Legu, trashégimia si dhe ¢do lloj burimi tjetér q& nuk shkel ligjet dhe rregullat né fuqi.
2. Kontributet e dhéna do té pérdoren pér organizimin dhe zhvillimin e veprimtarive pér té
arritur objektivat e fondacionit. Pér organizimin e veprimtarive t€ tij Fondacioni mund té
bashképunojé me fondacione ose shoqata dhe subjekte té tjera, t& cilat mund t&€ ndihmojné
né& pérmbushjen e géllimeve té saj.

3. Eshté e ndaluar ¢do formé e shpérndarjes sé fitimit apo pérfitimeve financiare apo
materiale nga t& ardhurat apo pérfitimet e fondacionit pér anétarét qé jané subjekte t&
Statutit, Aktit t&¢ Themelimit apo cdo akti tjetér t&€ Fondacionit pérveg shpenzimeve té
kryera pér llogari fondacionit.

4. Viti fiskal do t& mbyllet m& 31 Gusht t& ¢do viti.

PER KETO ARSYE
NE bazé t& ligjit nr 8788 daté 7.5.2001 “Pér organizatat jofitimprurése™ dhe ligjit nr 8789 daté
7.5.2001 “Pér regjistrimin e Organizatave jofitimprurése’:

VENDOSA
Regjistrimin si person juridik t& fondacionit INTERNATIONAL SCHOOL of
THEOLOGY and LEADERSHIP” (ISTL) me Drejtor Ekzekutiv Z. Hervin Fushekati me
kohézgjatje t& pacaktuar, me seli né Adresén: NJESIA Administrative nr 2 Rruga Hoxha
Tahsim pallati Aurora Konstruction, 75, kati 1, Tiran&, Shqipéri

Me Objekt veprimtarie té pércaktuar:
8. Kryerjen e veprimtarisé né€ fushén e arsimit, pa pérjashtim né& t& gjitha nivelet e tij:
parashkollor, shkollor, jouniversitar, universitar, pasuniversitar, profesional dhe t&
pérgjithshém, publik dhe jopublik, laik dhe fetar, privat dhe shtetéror dhe né ¢do nivel
tjetér q& nuk pérmendet né ményré specifike né kété paragraf.
9. Mbéshtetje akademike pér institucione t&€ ndryshme publike ose private.
10. Mbeshtetjen dhe sponsorizimin ne drejtim te permiresimit te nivelit arsimor ne shkollat
Publike dhe Private, si dhe bashkepunimin dhe shkembimin e eksperiences.
11. Fondacioni leshon gertifikata dhe diploma vete ne bashkepunim me institucionet ¢ tjera
per personat ge marrin pjese ne shkollat dhe kurset
12. Fondacioni mund t& veprojé i vetém ose t& sigurojé mbéshtetje pér sektorin publik dhe
privat né fushén e edukimit, trajnimit, nxitjes sé punésimit, s&€ bashku me programe
komunitare t& organizuara né bashképunim me organe shtetérore apo organizatata té tjera
jo-fitimprurése. :
13. Pregatitja, botimi, shpérndarja apo shitja e materialeve t& ndryshme trajnuese né funksion
té géllimit t& fondacionit.
14. Sipas nevojave t€ ndeshura, fondacioni mund t€ organizohet, sipas mund&sive t& tij, pér
aktivitete humanitare, filantropike, shogérore, edukative, mjekésore, misionare apo té tjera
té kétij lloji.
Me Organe drejtuese: %
1. Bordi i Drejtoréve i pérbéré nga 4 persona:

e 7. Christopher Anthony Hill,

e 7. Samuel James Thiesen,

e Z.Stephan Vonruti,

e 7. Elton Prifti,
Drejtori Ekzekutiv dhe pérfaqésuesi ligjor i Fondacionit éshté Z. Hervin F >
Urdhérohet Zyra e Regjistrit t& OJF-ve t& b&jé regjistrimin e Fondacionjt¢: KNATIQNAL
SCHOOL of THEOLOGY and LEADERSHIP” (ISTL) n& Regjistri : s




